
a ìr-\, t.,,,tà# E UNIONE EUROPEA

LICEO CLASSICO STATALE *T. L. CARO"
con sezioni annesse dr Lìceo Scientìtìco Licco Scientifico con opzione Scienze Applicate Liceo Linguistico

Via Roma,28 - Samo (SA) C.F. 80021720653 - codìce meccanografico: SAPCl0000P
Z§08 I /5 I 3732 I -08 l,/5 I 37668 - Fax 081/5 I 373 I I

rreb site l!L!§§g!!q.d!.|! -e-mÀil:sa0cl0000prtistruzi{)ne.it PflC: s?pc10000p.d pec.istruziore.it

Al personale docente candidato
All'Albo dell'Istituto

Al Sito Web
Agli Arri

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICHI SECONO BANDO PER FIGURE
PROFESSIONALI DI DOCENTE ESPERTO E TUTOR DA IMPIEGARE NELLA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO POC - AVVISO 33956 SOCIALITÀ,
APPRENDIMENTI, ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) "Per la Scuola,
competenze e ambienti per l'apprendim enlo" 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Sottoazioni 10.1.1A Interventi
per il successo scolastico degli studenti - 10.2.2A Competenze di base. Awiso pubblico prot. n.
33956 del 18/0512022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e I'accoglienza.
Codice progetto l0.l.lA-FDRPOC-CA-2022-354 "INCLUDERE, CONDII4DERE.
SOCIALIZZARE " - CODICE CUP F,64C22OOO8OOOO1

Codice progetto 1 0.2.2A-FDRPOC-C A-2022-407 COMP ETENZE DI BASE

CODICE CUP E64C22OOO8 I OOO 1

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO l'Awiso pubblico prot. n. 33956 del 1810512022 per la presentazione di proposte relative alla
realizzazione di progetti di Realizzazione di percorsi educativi yolti al potenziamento delle
competenze delle sludentesse e degli studenti e per la socialità e I'accoglienza - Programma Operativo
Complementare (POC) "Per [a Scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1,
10.2.2 e 10.3.1.
VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica prot. n. 1077857 inottrata il
3110512022 e le relative schede di progetto;
TENUTO CONTO della delibera n. 23 del Collegio dei Docenti del30l09l202l, con la quale viene
approvata la proposta di candidatura al progetto stesso;
VISTA la detibera n. 42 del Consiglio d'Istituto del 1511012021, prot. n. 4884 de|2911012021;
VISTA la pubblicazione delle graduatorie nazionali prot. mji. AOOGABMI Decreti Direttoriali
0000027 de| 2l I 06/2022:
VISTA [a lettera di atrtotizzazione alla realizzazione dei progetti 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-354
INCLUDERE, CONDIWDERE E SOCIALIZZARE e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-407
COMPETENZE DI BASE, prot. n. AOOGABMI - 53714 del2110612022, acquisita al Reg. Protocollo
del Liceo in data 0510912022 con prot. n. 4702;
VISTA ta lettera di aulorizzazione Prot. n. AOOGABMI 53714 del2110612022 che autorizza quesra
istituzione scolastica ad attuare i progetti con codici identificativi 10.1.1A-FDRPO C-CA-2022-354 e
10.2.2A-FDRPoc-cA-2022-407 per un importo di spesa rispettivamente pari a € 35.053,50 e €
34.845,30, per un totale di € 69.898,80, per la Realizzazione di percorsi educativi volti al

}1ffifurrdret fduro Pag. 1di 5

,/y',:-,,L *,,/" /1. r.- "à*





I (l!
rà'<,a /t/, ", "L -,/./l. A,**. ".

UNIONE EUROPEA

E

potenziomento delle compelenze delle studentesse e degli stuclenti e per la socialità e I'accoglienza,
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. n. 4835 del081O912022 per i due progetti in oggetto
per I'esercizio hnanziario 2022;
RILEVATA la finalità del progetto stesso, cioè consentire alle istituzioni scolastiche di realizzare
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli stttdenti e per lo
socialità e I 'accoglienza;
VISTA la Determina prot. n. 5633 del 06110112022, con la quale il Dirigente Scolastico assume
l'incarico di Responsabile Unico del Progetto di cui all'oggetto;
VISTA la nomina della DS a Responsabile Unico del Procedimento, prot. n. 7045 del 07112120221.

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR275199. concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche:
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare n" 2 del2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTA la Circolare n.612014 recante Interpretazione e applicazione dell'art. 5 comma 9 del decreto-
legge n. 95 del2012, come modificato dall'art. 6 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90;
VISTE te linee guida dell'autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016
recanti indicazioni in merito all'atÌìdamento dei contratti pubblici di servizi e f-orniture al di sotto della
soglia comunitaria;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 130l/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeor
VISTO I'art. 36 del D.Lgs. 5012016 "Attuazione delle direttive 2014123NE,2014124/UE e d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.
così come modifìcato dall'art. 25 del Dlgs 5612017";
VISTE le "Disposizioni e Istruzioni per I'attuazione dei progetti finanziati dal PON" di cui all'awiso
prot. 29583 del 09 Ottobre 2020 per l'attuazione delle iniziative colinanziate dai Fondi Strutturali
Europei;
VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante nuovo regolamento di contabilità
delle istituzioni scolastiche;
VISTA decreto-legge 3 1 maggio 2021 , n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021 ,
n. 108, recante: <<Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure.»:
VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per I'atfidamento dei contratti pubblici di servizi e
f'omiture di importo inleriore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_ allOl e. in particolare, la
procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti;
VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 "lter di reclutamento del personale "espefio" e relativi
aspetti di natura 1ìscale, previdenziale e assistenziale";
VISTO it Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale intemo/esterno approvato dal
consiglio d'Istituto con delibera n. 52 del20ll2l202l, prot. n. 6033 del 2211212021e ss.mm.ii.;
VISTO il PTOF 202212025. aggiomamento 2023 prot. n. 42 del 0710112023:
VISTE le "Disposizioni e istruzioni per I'attuazione delle iniziative cofinanziate" prot.29583 del
09/10/2020, nelle quali si afferma che "la scelta del personale interno deve avvenire nel rispetto dei
principi di rotazione degli incarichi, parità di trattamento, non discriminazione, libera concorrenza.
trasparenza e proporzionalità":

fowrfumorrrv6ùo fifitro Pag. 2 di 5



I //\'7V9
.à!@J .,/1,.,:'1" -,1"/1. 0*-r* UNIONE EUROPEA

\

VISTA la graduatoria definitiva dei docenti esperti e tutor secondo bando, sottoazione 10. l.l.A prot
n. 3291 del 1210412023;
VISTA la graduatoria definitiva dei docenti esperti e tutor secondo bando, sottoazione 10.2.2.A prot
n.3292 del 1210412023:

DECRETA

.- l'asseqnazione desli incarichi ai doccnti oresenti in posizione utile in graduatoria in qualità di

Sottoazione Titolo Modulo Tutor Ore
assegnate

Ore
assegnate

l0.l.lA La fotograJia per

conoscere

Docente

interna
Russo

Giuseppina

30h Docente

esterno
Daniele Emilio

30h

Tutor ed Esperti

Progetto l0.1.lA-FDRPOC-CA-2022-351*INCLUDERE, CONDMDERE, SOCIALIZZARE"

Progetto 1 0.2.2 A,- FI)llPOC-CA-2 022-107 COMPETENZE DI BASE.

Avverso il presente prowedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR territoriale entro 60
giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato .nt.o i20 giomi dalla data di pubblicazione della
graduatoria definitiva.
si procederà con lettera d'incarico/nomina per tutto il personale intemo: con contratto di prestazione
occasionale per il personale esterno. Qualora dovessèro esserci delle rinunce in r"gui,o u qraaro
decreto, si prowederà a nominare il secondo in posizione utile in graduatoria.

Sottoazione Titolo Modulo Ore
assegnate

Esperto Ore
assegnate

10.2.2A Scrittura
Creativa

Docente esterno

Salemo Franco

30h

10.2.24 Potenziomo

l'Italiano
Docente esterna

Filippone
Floriana Anna
Maria

30h Docente esterna

Maffeo Stelania

30h

10.2.2A Giochiamo con

la molemalica
Docente interna
Coppola Angelina

30h Docente interno
Colantonio

Arturo

30h

10.2.2A Having fun with
Englbh

Docente interna
Rotunno Maria

30h

hmtiomofflytrfo fiiluro Pag. 3 di 5

I

Esperto

Tutor



a
.L/\

tv9 {ò.<p E @
a I

. /l-,,/"". J"/1. *,-,.-r,--
UNIONE EUROPEA

Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell'art. 3l del D.Lgs 5012016 (art. 9 e 10 del DPR n.207110), viene nominato Responsabile
del Procedimento il Dirigente Scolastico, prof.ssa Emma Tortora.

Pubblicità e Trasparenza
Il presente decreto di assegnazione incarichi è pubblicato agli Atti. all'Albo e sul sito Intemet di
questa Istituzione scolastica u wn,.liceosarno.cdu. it .

A
Pro

DIRIGENTE
,!

i
i-

o
a
o

o\

Innrtiomnelyorfro fituro Pag. 4 di 5


